



PROCEDURA APERTA, AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 36, COMMA 2, LETT. D), DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI SMONTAGGIO CATALOGAZIONE IMBALLAGGIO DELLE PARTI LIGNEE E METALLICHE DELL’EX PADIGLIONE EXPO 2015 DEL NEPAL

CIG: 7937088438

CUP: H47B19000060005

QUESITI E RELATIVE RISPOSTE

QUESITO N. 1

Buongiorno, con la presente siamo a chiedere cortesemente conferma di quanto riportato nell'art. 20 del disciplinare di gara, precisamente :
sezione A: è corretto che i danni alle opere preesistenti devono essere assicurati per una somma non inferiore a €. 3.000.000,00 ?
chiediamo conferma anche della clausola che disciplina la garanzia "differenziale storico artistico " con un limite di indennizzo pari a €. 1.000.000,00; nel caso di conferma della suddetta clausola il Soprintendente dei Beni Architettonici e Culturali competente si intende del territorio Italiano?
Infine chiediamo conferma anche per la garanzia di manutenzione.

RISPOSTA N. 1

Con riferimento al quesito formulato:

- si conferma che i danni alle opere preesistenti devono essere assicurati per una somma non inferiore a €. 3.000.000,00;
- si conferma che la clausola che disciplina la garanzia "differenziale storico artistico " deve prevedere un limite di indennizzo pari a €. 1.000.000,00 e che l’ambito territoriale si intende quello italiano, trattandosi di lavori da effettuarsi sul suolo italiano;
- si conferma che la copertura assicurativa deve contenere anche la "garanzia di manutenzione".

Il Responsabile Unico del Procedimento

Ing. Alessandro Molaioni

(documento firmato digitalmente)